Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

Климщинская основная школа

                                                  ПРИКАЗ
от 01 марта 2024года                         № 30 а

О проведении мониторинга
качества подготовки обучающихся
4-8 классах в форме всероссийских
проверочных работ в 2024 году

В соответствии списьмом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 05.02.2024 №02-14 «О проведении ВПР в 2024 году»,
приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
(Рособрнадзор) от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой
по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки
обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских
проверочных работ в 2024году», приказом Министерства образования и
науки Смоленской области № 261-ОД от 27.12.2023 года «О проведении
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных
организаций Смоленской области в форме всероссийских проверочных работ
в 2024 году», порядком проведения всероссийских проверочных работ в 2024
году, планом-графиком проведения всероссийских проверочных работ в 2024
году, приказом Отдела образования Администрации муниципального
образования «Починковский район» Смоленской области № 28б от
08.02.2024 г. «О формировании организационных и информационных
ресурсов для проведения Всероссийских проверочных работ в 4-8, 11классах
образовательных организаций Починковского района Смоленской области в
2024 году» и на  оновании  приказа  Отдела  образования
Администрации  муниципального  образования  «Починковский
район» Смоленской  области  №39 б  от  26.02.2024 года

            приказываю:

  1.Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) для
обучающихся 4 - 8-х классов  мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ
в 2024 году, утвержденным приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 21.12.2023 № 2160«О проведении Федеральной
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме
всероссийских проверочных работ в 2024 году» и письмом Рособрнадзора от
05.02.2024 № 02-14 «О проведении ВПР в 2024 году».
  2.Утвердить:
- план-график, сроки, время проведения в образовательной  организации
(приложение № 1).

   - школьных организаторов проведения ВПР в 2024 году (приложение № 2).
      -время и места проведения  работ (приложение № 3).

   -Кабинеты для проведения ВПР (приложение № 4).
   -состав экспертных комиссий по проверке ВПР 2024(приложение №5).
    3.Утвердить общественным наблюдателем при проведении ВПР
Михайлову Ольгу Сергеевну.
  4.Назначить школьным  координатором  ,ответственным организатора
для подготовки и проведения всероссийских проверочных работ в 2023-2024
учебном году Голубцову Ирину Викторовну,заместителя директора;

    5.Ответственному организатору проведения всероссийских проверочных
работ:

- обеспечить возможность мониторинга хода ВПР для общественных
наблюдателей;

- обеспечить проведение ВПР в соответствии с Методическими
рекомендациями по проведению Всероссийских проверочных работ,
согласно письму Рособрнадзора от 10.02.2020 № 13-35 «О направлении
Методических рекомендаций по проведению Всероссийских проверочных
работ»;

- обеспечить организацию и проведение ВПР в соответствии с
порядком проведения всероссийских проверочных работ в образовательных
организациях Смоленской области, утвержденным Письмо Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки от 06.02.2024 № 02-16 «О

направлении плана-графика и порядка проведения всероссийских
проверочных работ в 2024 году»;

- обеспечить организацию и проведение ВПР в соответствии с письмом
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.03.2018г.
№ 05-71 «О направлении рекомендаций по повышению объективности
оценки образовательных результатов»;

- обеспечить при проведении ВПР соблюдение постановления Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 21.06.2023 г.
№ 9 «О мероприятиях по профилактике гриппа, острых респераторных и
новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в эпидемическом сезоне 2023-
2024 годов»;

- обеспечить присутствие общественных наблюдателей при проведении
и проверке ВПР;

-обеспечить проведение разъяснительной работы с педагогами,
обучающимися, родительской общественностью по формированию
позитивного отношения к объективности проведения ВПР (проведение
родительских собраний, оформление информационных стендов, размещение
информации о проведении ВПР 2024 на отдельной странице сайта
образовательной организации);

- ограничить доступ к материалам ВПР для всех, кроме ответственного
организатора ВПР в ОО, до начала времени проведения проверочной работы
по каждому предмету;

- запретить использование и публикацию материалов ВПР до
окончания процедур написания и проверки проверочной работы по данному
предмету;

- обеспечить организацию проверки и перепроверки ВПР (в случае
необходимости) до загрузки форм сбора результатов по каждому предмету в
ФИС ОКО;

- обеспечить проверку работ и своевременное внесение форм сбора
результатов в личные кабинеты на портале ФИС ОКО.Для 4-8 классов формы
загрузить до26 апреля (первая волна) и до 20 мая (вторая волна).

    6.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Голубцову
Ирину Викторовну, заместителя директора.

    Директор школы                                      С.В.Ульянов

 С приказом ознакомлен                           И.В.Голубцова

Приложение №1

 к приказу №30 а   от 01.03.2024 г.

ПЛАН-ГРАФИК проведения ВПР 2024
Дата Время Класс Предмет

9:20
2 урок

4 Русский язык (1 часть) 19 марта

9:20
2 урок

5 Русский язык

9:20
2 урок

4  Русский язык (2 часть)
20 марта

9:20
2 урок

6  Русский язык

9:20
2 урок

4 Математика
21 марта

9:20
2 урок

5 Математика

9:20
2 урок

7 Русский язык
22 марта

9:20
2 урок

8 Естественно-научный
предмет

9:20
2 урок

6 Математика
8 апреля

9:20
2 урок

8 Русский язык

9:20
2 урок

5 Биология
9 апреля

9:20
2 урок

7 Естественно-научный
предмет

9:20
2 урок

4 Окружающий мир 10 апреля

9:20
2 урок

6 Естественно-научный
предмет

9:20
2 урок

7 Математика 11 апреля

9:20
2 урок

8 Общественно-научный
предмет

12 апреля 9:20
2 урок

5 История

 9:20
2 урок

6 Общественно-научный
предмет

9:20
2 урок

7 Общественно-научный
предмет

15 апреля

9:20
2 урок

8 Математика

                                                            Приложение №2    к приказу №30 а  от  01 .03.2024 г.
Организаторы проведения ВПР 2024г. в кабинетах
Дата Время Класс Предмет Организатор

в аудитории

9:20
2 урок

4 Русский язык (1 часть) Серкова Е.В. 19 марта

9:20
2 урок

5 Русский язык Сологубова Е.Н.

9:20
2 урок

4  Русский язык (2 часть) Серкова Е.В.
20 марта

9:20
2 урок

6  Русский язык Сологубова Е.Н.

9:20
2 урок

4 Математика Серкова Е.В.
21 марта

9:20
2 урок

5 Математика Ермакова И.Ф.

9:20
2 урок

7 Русский язык Сологубова Е.Н.
22 марта

9:20
2 урок

8 Естественно-научный предмет Ермакова И.Ф.

9:20
2 урок

6 Математика Федотов В.Ю.
8 апреля

9:20
2 урок

8 Русский язык Ермакова И.Ф.

9:20
2 урок

5 Биология Сологубова Е.Н.
9 апреля

9:20
2 урок

7 Естественно-научный предмет Хилькевич С.Н.

9:20
2 урок

4 Окружающий мир Серкова Е.В. 10
апреля

9:20
2 урок

6 Естественно-научный предмет Сологубова Е.Н.

9:20
2 урок

7 Математика Ермакова И.Ф. 11
апреля

9:20
2 урок

8 Общественно-научный
предмет

Сологубова Е.Н.

12
апреля

9:20
2 урок

5 История Бобылева Н.М.

 9:20
2 урок

6 Общественно-научный
предмет

Сологубова Е.Н.

9:20
2 урок

7 Общественно-научный
предмет

Сологубова Е.Н. 15 преля

9:20
2 урок

8 Математика Федотов В.Ю.

                                                    Приложение 3 к приказу № 30а  от  01 .03.2024 г.
Класс  Предмет Количество заданий Время

выполне
ния
заданий
(мин.)

Время проведения

4

5

6

7

8

Русский язык
Математика
Окружающий мир

Русский язык
Математика
Биология
История

Русский язык
Математика

Предмет по
выбору 1
Предмет по
выбору 2
Русский язык
Математика
История
Биология
География
Обществознание
Физика

Русский язык
Математика
Предмет по
выбору 1
Предмет по
выбору 2

2 части 15 заданий
1 часть  12 заданий
2 части 10 заданий

1 часть 12 заданий
1 часть 14 заданий
1 часть 10 заданий
2 части 8 заданий

1 часть 14 заданий
1 часть 13 заданий

1 часть 14 заданий
 1 часть 16 заданий
 2 части 12 заданий
 1 часть 13 заданий
1 часть 8 заданий
1 часть 9 заданий
1 часть 11 заданий

 1 часть 17 заданий
1 часть 19 заданий

90
45
45

60
60
45
45

90
60

90
90
60
60
90
45
45

90
90

19,20 марта (вт., ср.) 2 уроки
21 марта  (четверг) 2 урок
10 апреля  (среда) 2 урок

19 марта (вторник) 2,3 уроки
21 марта (четверг) 2,3ур.
9 апреля  (среда) 2 урок
12 апреля  (пятница) 2 урок

20 марта (среда) 2,3 уроки
8 апреля (понед.) 2,3 уроки

10 апреля (среда)
12 апреля (пятница)

22 марта (пятница) 2,3 уроки
11 апреля (четверг) 2,3 уроки

9,15 апреля (предметы по
выбору)

8 апреля (понед.) 2,3 уроки
15 апреля (понед.) 2,3 уроки

22 марта

11 апреля

                                                                        Приложение 4 к приказу №30а  от 01.03.2024 г.
КАБИНЕТЫ, ВЫДЕЛЕННЫЕ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВПР

Дата Время Класс Предмет Кабинеты

9:20
2 урок

4 Русский язык (1 часть) 4 19 марта

9:20
2 урок

5 Русский язык 5

9:20
2 урок

4  Русский язык (2 часть) 4
20 марта

9:20
2 урок

6  Русский язык 6

9:20
2 урок

4 Математика 4
21 марта

9:20
2 урок

5 Математика 5

9:20
2 урок

7 Русский язык 7
22 марта

9:20
2 урок

8 Естественно-научный предмет 8

9:20
2 урок

6 Математика 6
8 апреля

9:20
2 урок

8 Русский язык 8

9:20
2 урок

5 Биология 5
9 апреля

9:20
2 урок

7 Естественно-научный предмет 7

9:20
2 урок

4 Окружающий мир 4 10
апреля

9:20
2 урок

6 Естественно-научный предмет 6

9:20
2 урок

7 Математика 7 11
апреля

9:20
2 урок

8 Общественно-научный
предмет

8

12
апреля

9:20
2 урок

5 История 5

 9:20
2 урок

6 Общественно-научный
предмет

6

9:20
2 урок

7 Общественно-научный
предмет

7 15 преля

9:20
2 урок

8 Математика 8

                                                                   Приложение 5 к приказу №30 а от 01.03.2024 г.

Состав экспертных комиссий по проверке ВПР 2024
                                                                   В 4 классе:
                                                      Русский язык  19, 20  марта
   Председатель комиссии: Голубцова И.В., зам. директора по УВР.
     Члены комиссии:  Серкова Е.В., учитель начальных классов.
                                     Павлюченкова М.Н., учитель русского языка и литературы
                                                    Математика 21 марта
      Председатель комиссии: Голубцова И.В., зам. директора по УВР.
      Члены комиссии:  Серкова Е.В., учитель начальных классов.
                                      Бобылева Н.М., учитель математики.
                                                   Окружающий мир 10 апреля
      Председатель комиссии: Голубцова И.В., зам. директора по УВР.
      Члены комиссии  Серкова Е.В, учитель начальных классов.
                                      Буряк Н.В., учитель химии и биологии.
                                                         В 5 классе:
                                                  Русский язык 19 марта
     Председатель комиссии:  Голубцова И.В., зам. директора по УВР.
     Члены комиссии: Павлюченкова М.Н., учитель русского языка и литературы.
                                    Ермакова И.Ф., учитель истории и обществознания
                                                 Математика 21 марта
     Председатель комиссии: Ульянов С.В., директор школы
     Члены комиссии: Голубцова И.В.,  учитель физики.
                                   Бобылева Н.М., учитель математики.
                                                          Биология  9 апреля
      Председатель комиссии: Голубцова И.В., зам. директора по УВР.
      Члены комиссии: Федотов В.Ю.,  учитель географии.
                                     Буряк Н.В., учитель химии и биологии.
                                                  История  12 апреля
     Председатель комиссии: Голубцова И.В., зам. директора по УВР.
     Члены комиссии: Ульянов С.В.,  учитель истории и обществознания
                                    Ермакова И.Ф., учитель истории и обществознания
                                                               В 6 классе:

Русский язык 20 марта
     Председатель комиссии:  Голубцова И.В., зам. директора по УВР.
     Члены комиссии: Хилькевич С.Н., учитель иностранного языка
                                   Павлюченкова М.Н., учитель русского языка и литературы

Математика  8 апреля
     Председатель комиссии:  Ульянов С.В., директор школы
     Члены комиссии: Голубцова И.В., учитель физики.
                                    Бобылева Н.М., учитель математики

В 7 классе:
                                                   Русский язык 22 марта
     Председатель комиссии:  Голубцова И.В., зам. директора по УВР.
     Члены комиссии: Хилькевич С.Н., учитель иностранного языка
                                   Павлюченкова М.Н., учитель русского языка и литературы

Математика 11 апреля
     Председатель комиссии:  Ульянов С.В., директор школы
     Члены комиссии:  Голубцова И.В., учитель физики.
                                     Бобылева Н.М., учитель математики.

В 8 классе:

                                                  Русский язык 8  апреля
Председатель комиссии:  Голубцова И.В., зам. директора по УВР.
     Члены комиссии: Хилькевич С.Н., учитель иностранного языка
                                    Павлюченкова М.Н., учитель русского языка и литературы

Математика 15 апреля

     Председатель комиссии:  Ульянов С.В., директор школы
     Члены комиссии: Голубцова И.В., учитель физики.
                                    Бобылева Н.М., учитель математики.

		2024-03-14T11:19:42+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КЛИМЩИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА

		2024-03-14T11:20:29+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КЛИМЩИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА